ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» февраля  2026 года                                                                      № 111

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление Администрации города Твери  от 19.07.2016 № 1211 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Твери»

		   Руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок финансового обеспечения выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Твери, утвержденный постановлением Администрации города Твери от 19.07.2016 № 1211 (далее – Порядок), изменение, изложив абзац третий пункта 28 Порядка в новой редакции:
«Объем субсидии может быть увеличен в течение срока выполнения муниципального задания в случае изменения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот, роста количества оказываемых муниципальным учреждением муниципальных услуг (выполняемых работ), увеличения размера нормативных затрат на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждения, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы), иных выплат (затрат), связанных с оказанием муниципальной услуги (выполнением работы).».
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Твери                                                                             А.В. Огоньков